elementos técnicos constantes dos anexos do edital da Tomada de Preços no 003/2018, parte 
integrante deste contrato, independente de transcrição. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRECO 

O CONTRATADO receberá pela execução total dos serviços de reforma das escolas objeto deste 
contrato o valor global de R$ 191.640,99 (cento e noventa e um mil, seiscentos e quarenta 
reais e noventa e nove centavos), divididos em parcelas conforme medições apresentadas e 
cronograma físico-financeiro constantes da proposta, sendo: 

R$ 19.436,38 (dezenove mil, quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e oito centavos) pela 
complementação dos serviços da Escola do Assentamento Bandeira 

R$ 19.436,38 (dezenove mil, quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e oito centavos)pela 
complementação dos serviços da Escola do Assentamento Pé do Morro 

oito centavos) pela R$ 21.936,38 (vinte e um mil, novecentos e trinta e seis reais e trinta e 
complementação dos serviços da Escola do Assentamento Cambuí 

R$ 19.436,38 (dezenove mil, quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e 
complementação dos serviços da Escola do Assentamento Grotão 

R$ 19.436,38 (dezenove mil, quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e 
complementação dos serviços da Escola do Assentamento Aliança 

R$ 19.436,38 (dezenove mil, quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e 
complementação dos serviços da Escola do Assentamento Santa Fé . 

R$ 36.261,36 (trinta e seis mil, duzentos e sessenta e um reais e trinta e 
complementação dos serviços da Escola do Assentamento Beija Flor 

R$ 36.261,36 (trinta e seis mil, duzentos e sessenta e um reais e trinta e 
complementação dos serviços da Escola do Assentamento Bom Jesus 

oito centavos) pela 

oito centavos) pela 

oito centavos) pela 

seis centavos) pela 

seis centavos) pela 

Parágrafo único:  O preço é fixo e irreajustável, durante a vigência do contrato.